**1468. tavaszán (MKL I 148)****Egy német fejedelemnek**

Intelleximus esse apud fraternitatem vestram quendam nomine Ulricum, in ordinandis more bohemorum curribus bene peritum;

quia vero in regno nostro huiusmodi homines vix inveniuntur, eo quod ibi aliud militie genus observatur, nunc autem nos adversus eum hostem gerimus bellum, cuius precipua cautela est curruum dispositio, unde et nobis procul dubio utile futurum animadvertimus, si tales homines habeamus, qui et nostros currus artificiosius locent, et contra inimicorum structuras remedia inveniunt.

Propterea fraternitatem vestram diligentissime rogamus, quatenus nobis pro aliquanto tempore de prefato homine vestro complaceatis, habituri et nos ad similia et maiora vobis vicissim exhibenda promptiores. Datum.

*A levél élén:* Ad quendam principem, ut Ulricum quendam, in ordinandis more Bohemorum curribus bene peritum ad se pro aliquo tempore mittere placeat.

**1468. tavaszán (MKL I 149)****Római követének**

Que his diebus inter nos et communem hostem tam verbis quam manu acta sunt, explicare longum esset.

Hoc unum dicimus, quod inimicus et animo fractior et numero suorum diminutior est, ita ut satis manifesta spes sit brevi eum nobis campo cessurum, et dispersis viribus se ad loca munita recessurum. Quod si (prout quasi necesse est) evenerit, multa et magna a nobis agi poterunt, modo in hac expeditione durare possimus. Plurimum ea sententia est, quod vix unquam ecclesia Romana tam prope fuit, ut vel reduceret vel omnino deleret Hussitas, sicut nunc est; si tantum huic rei digne et cito provideatur. Si autem prosecutio fuerit intermissa, verendum est, ne heresis ista adeo invalescat, ut omnibus ecclesiis septemtrionalibus grave sit periculum allatura. Hec admonemus, magis zelo fidei, quam propter nos.

## 1468. tavaszán (MKL I 148) Egy német fejedelemnek

Tudomást szereztünk róla, hogy Fivérségeknél van egy bizonyos Ulrik, aki igen jártas a cseh módon való szekérvárépítésben.

Mivel pedig országunkban ilyen embert alig találni (az okból, hogy itt más harcmódot követnek), most viszont éppen azzal az ellenséggel viselünk háborút, amelyiknek legfőbb biztosítéka a szekérvárépítés: ezért mi is tudatában vagyunk, hogy kétségkívül hasznunkra lesz, ha lesznek olyan embereink, akik a mi szekereinket is nagyobb hozzáértéssel rendezik el, és az ellenség építményeivel szemben is megtalálják az ellenszert.

Ezért hát erősen kérjük fivérségeket, hogy tegyetek kedvünkre valamenyi időre ezzel az emberetekkel; viszonzásképp mi is készségesebben teszünk meg majd nektek hasonló és még nagyobb dolgokat is. Kelt...

*A levél élén:* Egy fejedelemhez, hogy egy bizonyos Ulrikot, aki igen jártas a cseh szekérvárépítésben, szíveskedjen egy időre elküldeni hozzá.

## 1468. tavaszán (MKL I 149) Római követének

Hogy e napokban köztünk és közös ellenségünk között<sup>52</sup> mi történt úgy szóban, mint kézitusában, hosszú lenne kifejtteni.

Azt az egyet mondjuk el, hogy az ellenség harci szelleme is megtörőben, emberei száma is megcsappant, annyira, hogy elég kézzelfogható reményünk van: rövidesen meghátrál előlünk a csatamezőn, és erői szétszóródtával erődített helyeire húzódik vissza. Ha ez (amint szinte szükségszerű) bekövetkezne, sok és jelentős dolgot vihetnénk végbe, csak kitarthassunk e hadjáratban. Többeknek az a véleménye, hogy szinte soha nem volt olyan közel a Római Egyház ahhoz, hogy vagy visszatérítse, vagy eltüntesse a huszitákat, mint most – ha legalább e dologban méltó módon és gyorsan lehetne intézkedni! Ha viszont az üldözés megszakadna, féltő, hogy ez az eretnokség annyira megerősödik, hogy minden északi egyházra súlyos veszélyt hoz majd; erre figyelmeztetünk, inkább

Nam ad partem nostram nihil vobis tam stricte iniungimus, quam ut nobis celerrime significetis, quid summus pontifex et velit et possit in effectum; ne forte sub vana spe inter hos labores et expensas diutius pendeamus. In hoc, mandamus, omnem diligentiam apponatis, ut quamprimum sciamus, quid nobis sit ulterius agendum.

*A levél élen:* Ad oratores suos Romam regis, de bello Bohemico, a quibus informari cupit, quid summus pontifex velit et possit in effectum, ut quid sibi agendum sit, quamprimum scire possit.

### **1468. május elején (MKL I 150)**

#### **Rudolf von Rüdesheim lavanti püspöknek, pápai legátusnak**

Litteras reverendissime paternitatis vestre libenter legimus, utpote plenas humanitatis et bone spei. Ceterum ecce quamprimum mittemus illuc unum vel plures e nostris idoneos, qui et intentionem nostram clarius referant, et que rebus necessaria sunt, proponant.

Vestra tamen paternitas et interim pro sua prudentia et auctoritate non cesset excogitare et ordiri earum rerum fundamenta, que ad sustentandum et supplendum contra hereticos exercitum pertinent. Nos etiam interim, quantum negotia patientur, non manebimus otiosi.

Vestra precipue cura sit, ut nos id quod pie suscepimus, necessario non omittamus.

*A levél élen:* Ad dominum Prothasium episcopum Olomucensem ut pro supplendo et sustentando exercitu contra hereticos omnia possibilis excogitet et adhibeat.

hitbuzgalomból, mint a magunk érdekében.